autorizar a liberação parcial da caução, de acordo com a informação dos Serviços. ----—--

PO 200/2017 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA -
FREGUESIA DE N[IRANDA (ZONA ALTAR - Dos Serviços a remeterem cálculo

PROVISÓRIO da revisão de preços da obra referenciada, no valor de 8.259,51 euros (oito

mil, duzentos e cinquenta e nove euros e cinquenta e um cêntimos), valor este a ser pago ao

empreiteiro, para aprovação.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços. ---—--—--------

PO 224/2017 — AMPLIAÇÃO DA REDE DE SANEAMENTO A VILA FONCHE

(TOURIM/OUTEIRO/IGREJA) E PACO (PACO VELHO): - Dos Serviços a remeterem

cálculo PROVISÓRIO da revisão de preços da obra referenciada, no valor de 1.285,73 euros

(mil, duzentos e oitenta e cinco euros e setenta e três cêntimos), valor este a ser
 pago ao

empreiteiro, para aprovação.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços. ------

PO 207/2017 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE SANEAMENTO A PROZELO

(SUCAES/LAGOA) E AGUIÃ (VILA NOVA/BAIRRO NOVQE - Dos Serviços a

remeterem o cálculo DEFINITIVO da revisão de preços da obra referenciada, no val
or

1.727,46 euros (mil setecentos e vinte e sete euros e quarenta e seis cêntimos), valor este a ser

pago ao empreiteiro, para aprovação.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços. ------

PO 199/2017 - AMPLIAÇÃO DA REDE DE SANEAMENTO A GUILHADESES

(MO DA LOMBA/FONTÃO COVO): — Dos Serviços a remeterem o Cálculo DEFINITIVO

da revisão de preços da obra referenciada, no valor 1.113,20 euros (mil cento e treze euros e

vinte cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro, para aprovação. -----------------------------

— A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços. ------

PO 182/2016 - REABILITAÇÃO DO COMPLEXO DAS PISCINAS

MUNICIPAIS: — Dos Serviços a remeterem o cálculo DEFINITIVO da revisão de preços da

obra referenciada, no valor de 1.274,06 euros (Mil, duzentos e setenta e quatro 
euros e seis

cêntimos), valor este a ser pago ao empreiteiro, para aprovação. ------------------------------------

- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços. ------------- -

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOCULTURAL - RESOLUÇÃO D

[...]

suspensão/retoma das comparticipações financeiras realizadas pelo Município de Arcos de

Valdevez. --- 
—---

Mais informam que o Município de Arcos de Valdevez já realizou a primeira

comparticipação financeira, correspondente a. 50% do valor total, ou seja, 1 500,00 euros (mil

e quinhentos euros) no dia 10 de agosto, os restantes 50% está previsto realizarem o

pagamento até 30 de dezembro de 2018.

Dado o exposto, em articulação com o Serviço de Contabilidade, a segunda

transferência referente ao Contrato Programa do Centro de Marcha e Corrida no valor de

[...]

RELATÓRIO FINAL E MINUTA DO CONTRATO PF 422/2018 - A UISI ÃODE GASÓLEO RODOVIÁRIO PARAA FROTA MUNICIPAL 2019 : - Dos Serviços a
enviarem o projeto de decisão final da adjudicação do procedimento refe 'do em epígrafe,
adjudicado à empresa REPSOL Portuguesa, S.A., pelo valor do desconto de € 0,1719/litro
(zero vírgula mil setecentos e dezanove euros por litro de combustível, mais IVA, bem como a
respetiva minuta do contrato, para aprovação.

- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar ao concorrente e pelo valor
indicados, de acordo com o presente relatório.

Mais foi deliberado aprovar a minuta do contrato, nos termos do disposto no no 1